
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 del Reg.   Data 30-07-18

Oggetto: Legge regionale 04 gennaio 2018 n. 1 e ss.mm.ii. art. 2, commi 2, 3 e 4. Comunicazione
di avvalersi della struttura regionale

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 17:30, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-07-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



PREMESSO:
che la Regione Marche ha pubblicato nel B.U.R. N. 3 la L.R. 04 gennaio 2018, n. 1 ad
oggetto “Nuove norme per le costruzioni in zone sismiche nella Regione Marche”;
che a norma dell'art. 2 c. 1) della richiamata L.R. 1/2018, sono trasferite ai Comuni le
funzioni in materia sismica di cui agli articoli 61,69,70,90 comma 2, 93 comma 1, 94
comma 1, 96,97,99,100, 103 e 104 del D.P.R. 380/2001:
che della citata L.R. 04 gennaio 2018, n. 1:

il comma 3) dell'art 2 così dispone; “...omissis... 3. I Comuni con popolazione
residente inferiore a cinquemila abitanti possono esercitare le funzioni di cui al comma
1 anche avvalendosi stabilmente della struttura tecnica regionale competente.
...omissis...”;

il comma 3) dell'art 2 così dispone; “...omissis... 4.I Comuni di cui al comma 3 e
quelli che intendono avvalersi della struttura tecnica provinciale competente per
territorio provvedono, con proprio atto, a comunicarlo alla Regione. ...omissis...”;

il comma 3) dell'art 2 così dispone; “...omissis... 5.L'avvalimento di cui al
comma 3 opera per un periodo non superiore a cinque anni dalla scadenza del termine
di cui al comma 4 dell'art. 17, decorso il quale i medesimi Comuni esercitano in modo
autonomo, in forma singola o associata, le funzioni in materia sismica di cui al comma
1 nel rispetto dei criteri di cui al comma 2. ...omissis...”;

DATO ATTO;
- che nell'attualmente struttura degli Uffici e Servizi, questo Comune non dispone stabilmente
di figure tecniche professionali per far fronte alla delega della Regione Marche, conferita a
norma della L.R. 04 gennaio 2018, n. 1;
RITENUTO di procedere ai sensi dell'art.2 comma 3) della L.R.  04 gennaio 2018, n. 1, al
conferimento alla Regione Marche delle funzioni di cui al comma 1 della stessa L.R.  n. 1/2018,
avvalendosi stabilmente della “Struttura Tecnica Regionale Competente”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 - "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali";

Per quanto innanzi premesso;
VISTO l'art. 42 comma 2 lett. e) del T.U.E.L. - D.lgs. n. 267/2000;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380 - "Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia" e successive modificazioni ed
integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Statuto Comunale e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 e dell'art. 147-bis del
TUEL n.267/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge.

D E L I B E R A

-Di approvare la premessa in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto e per l’effetto:
-di prendere atto della L.R. 04 gennaio 2018, n. 1 ad oggetto “Nuove norme per le costruzioni
in zone sismiche nella Regione Marche”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-07-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



-di procedere ai sensi dell'art.2 comma 3) della L.R.  04 gennaio 2018, n. 1, al conferimento alla
Regione Marche delle funzioni di cui al comma 1 della stessa L.R.  n. 1/2018, avvalendosi
stabilmente della “Struttura Tecnica Regionale Competente”;
-di dare atto che la delega conferita, a norma dell'art.2 comma 5 della citata L.R.  04 gennaio
2018, n. 1, opera per un periodo non superiore a cinque anni dalla scadenza del termine di cui
al comma 4 dell'art. 17 stessa L.R. 1/2018;
-di stabilire che copia del presente atto deliberativo, quale manifestazione della volontà, sia
trasmessa dal competente servizio alla Regione Marche “Servizio Tutela, gestione e assetto del
territorio” all'indirizzo PEC: regione.marche.servizioterritorio@emarche.it;

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge.

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4̂
articolo 134 del T.U n. 267/2000. -

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-07-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: Legge regionale 04 gennaio 2018 n. 1 e ss.mm.ii. art. 2, commi 2, 3 e 4.
Comunicazione di avvalersi della struttura regionale

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 30-07-2018
Il Responsabile del servizio
F.to VERGARI FABRIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-07-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 07-08-18 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. 4302, in data 07-08-18, ai signori capigruppo consiliari così come
prescritto dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    07-08-18                          IL  SEGRETARIO COMUNALE

           MINARDI  RAFFAELLA

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno: 30.07.18
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 07-08-18      al 22-08-18     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    07-08-18
IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-07-2018  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


